
 

 

Rybka 

Zpravodaj farnosti Rybáře      
 
Červenec 2025 – XIV. Ročník  
                      
14. NEDĚLE BĚHEM ROKU 
 
Rok C 
                                        
Dobrovolný příspěvek  

 
ČERVENEC JE MĚSÍC ZASVĚCENÝ ÚCTĚ K PŘEDRAHÉ KRVI JEŽÍŠE KRISTA 

 

Papež Pius IX. se v exilu obrátil o pomoc a sílu k Předrahé Krvi Ježíše Krista. 

Specifickou úctou v Katolické církvi je úcta spojena s Utrpením Ježíše Krista – s 
úctou k Jeho Předrahé Krvi. Jde o uznání Ježíšovy oběti a toho, že svou Krev vylil za 
spásu celého lidstva. Ba co víc, Jeho Krev je stále přítomná skrze dar Eucharistie, který 
spolu s Tělem Kristovým přijímáme při mši svaté pod způsobem chleba a vína. 

V dějinách Církve vzniklo mnoho svátků Předrahé Krve, ale univerzální svátek 
pro celou Církev se ustanovil až v 19. století. V průběhu První italské války za 
nezávislost v roce 1849 odešel papež Pius IX. do exilu, do Gaety. S ním tam odešel i 
provinciál Otců od Nejvzácnější Krve, don Giovanni Merlini. Válka stále zuřila, a tak 
Merlini navrhl papeži, aby vyhlásil univerzální svátek Drahocenné Krve, aby i takto 
mohli věřící úpěnlivě prosit Boha o ukončení války a o nastolení míru v Římě.  

30. června 1849 papež vyhlásil, že má v úmyslu stanovit svátek k úctě Předrahé 
Krve. Válka brzy skončila a papež se zanedlouho vrátil do Říma. 

10. srpna oficiálně prohlásil, že první neděle v červenci bude vždy zasvěcena 
úctě Předrahé Krvi Ježíše Krista. Později papež datum této slavnosti zafixoval na 1. 
červenec. Po Druhém Vatikánském koncilu tento svátek byl z kalendáře odstraněn, ale 
votivní mše ke cti Předrahé Krve se mohou v měsíci červenec slavit (i v jiné měsíce 
roku).  

Z těchto důvodů je CELÝ MĚSÍC ČERVENEC JIŽ TRADIČNĚ ZASVĚCEN PŘEDRAHÉ KRVI, 
co katolíky v tento měsíc ještě více podněcuje k meditaci o velké Ježíšově oběti a o 
tom, jak vylil svou Krev za lidstvo. 

 



Uvádíme úvodní modlitbu při votivní mši, jakož i dodatkovou modlitbu, můžeme 
je použít jako osobní meditaci během modliteb v červenci: 

Ó Bože, který jsi Předrahou Krví 

svého jednorozeného Syna vykoupil celý svět, 

ochraň v nás dílo své milosti, 

abychom si uctíváním tajemství naší spásy 

zasloužili užívat její ovoce. 

Skrze našeho Pána Ježíše Krista, 

Tvého Syna, který s Tebou žije a kraluje 

v jednotě s Duchem Svatým, 

Bůh, po všechny věky věků, 

amen. 

Přistupujeme k Tvému posvátnému stolu, ó Pane, 

a s radostí čerpáme z pramenů Spasitele; 

úpěnlivě tě prosíme, 

kéž by se Jeho Krev v nás stala 

zřídlem živé vody, tryskající do věčného života. 

 

       Z apoštolského listu Inde a primis sv. Jana XXIII. 

 

Věřící mají rozjímat o nesmírné hodnotě a nekonečné ceně této opravdu 
nejdražší Krve, jejíž jedna krůpěj stačila, aby všeho světa hříchy obmyla (hymnus 
Adoro te, devote). 

Moc Krve Krista, Boha a Člověka, je nekonečná stejně jako láska, která přiměla našeho 
Vykupitele, aby jí prolil 

-již osmý den po narození, když byl obřezán, 

-v hojnější míře pak v zahradě Getsemanské, kde se modlil a potil krví, 

-když byl bičován a korunován trním, 

-když vystupoval na Kalvárii, aby tam byl přibit na kříž, 



-a konečně, aby jeho bok byl otevřen nejširší ranou, aby tak božská Krev, která odtud 
vytryskla, se stala znamením pro všechny svátosti Církve. 

Je nejen vhodné, ale je to ta nejvyšší povinnost, aby se jí klaněli s láskyplnou 
vděčností všichni, kteří byli znovuzrozeni touto spásnou vlnou. Je spasitelné a 
nanejvýš vhodné vzdávat božskou poctu Kalichu Krve nové a věčné smlouvy zvláště v 
okamžiku, když je v eucharistické oběti pozvedán, abychom na něho pohleděli. 

 

PROGRAM NA ROK 2025: 
 

v 30.8. je od 13:00 ve Stanovicích vzpomínkový den u příležitosti 100. narozenin 
Mons. Josefa Mixy – mši sv. celebruje Mons. Tomáš Holub, biskup plzeňský 
 

v 31.8. je od 10:00 společná mše sv. karlovarských farností v kostele sv. Anny 
v Sedleci s udílením biřmování biskupem Tomášem 
 
 

 
 

FARNÍ RUBRIKA: 
 

Ø katechismus pokročilí, základní kurz, náboženství pro děti – od 9/2025 
 

Zpověď – 30 min před mší svatou 
Adorace – každý pátek po mši svaté do 19:00 h  
Modlitba svatého růžence – každou neděli 8:30 h    
 
 

WEB farnosti:  https://farnost-rybare.cz/  WEB diecéze: https://www.bip.cz/   
 
 
KONTAKT 
Římskokatolická farnost Karlovy Vary – Rybáře, nám. 17. listopadu 350/4, 360 05 Karlovy Vary – 
Rybáře, P. Romuald Štěpán Rob, tel.: +420 724 241 601, email: rob@bip.cz 
Kněze v naší farnosti zastihnete nejjednodušeji po kterékoliv bohoslužbě v sakristii kostela čili v prostoře, kde 
probíhá obvykle příprava kněze a jeho asistence k bohoslužbám. Kdy jsou, v kterém kostele bohoslužby, po 
nichž kněze snadno zastihnete, najdete na vývěskách, které jsou vždy u vchodových dveří kostela. 
 

 



ČERVENEC  2025 – KARLOVY VARY-RYBÁŘE A STANOVICE 
1. Úterý 13. týdne v mezidobí Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

2. Středa 13. týdne v mezidobí Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

3. Čtvrtek Svátek sv. Tomáše ap Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 - latinská 

4. Pátek Památka sv. Prokopa, opata Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

5. Sobota Slavnost sv. Cyrila a Metoděje Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

6. 14. NEDĚLE BĚHEM ROKU Rybáře v 9:00, Březová v 11.00, Olšová Vrata v 15:00 

7. Pondělí 14. týdne v mezidobí   

8. Úterý 14. týdne v mezidobí Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

9. Středa 14. týdne v mezidobí Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

10. Čtvrtek 14. týdne v mezidobí Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 - latinská 

11. Pátek Svátek sv. Benedikta, opata Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

12. Sobota Sobotní památka P. Marie Stanovice: mše sv. v kostele 17:00 

13. 15. NEDĚLE BĚHEM ROKU Rybáře: mše sv. v 9:00, Březová: mše sv. v 11.00 

14. Pondělí Památka bl. Hroznaty, muč., patrona Plzeňské diecéze 

15. Úterý Památka sv. Bonaventury, b a uc Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

16. Středa 15. týdne v mezidobí Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

17. Čtvrtek 15. týdne v mezidobí Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 - latinská 

18. Pátek 15. týdne v mezidobí Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

19. Sobota Sobotní památka P. Marie Dražov: mše sv. v kapli 17:00 

20. 16. NEDĚLE BĚHEM ROKU Rybáře: mše sv. v 9:00, Březová: mše sv. v 11.00 

21. Pondělí 16. týdne v mezidobí   

22. Úterý Svátek sv. Marie Magdalény Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

23. Středa Svátek sv. Brigity, ř Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

24. Čtvrtek 16. týdne v mezidobí Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 - latinská 

25. Pátek Svátek sv. Jakuba, ap Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

26. Sobota Památka sv. Jáchyma a Anny Stanovice: v kostele 17:00 

27. 17. NEDĚLE BĚHEM ROKU Rybáře: mše sv. v 9:00, Březová: mše sv. v 11.00 

28. Pondělí 17. týdne v mezidobí   

29. Úterý Památka sv. Marty, Marie a Lazara Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

30. Středa 17. týdne v mezidobí Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

31. Čtvrtek Památka sv. Ignáce z Loyoly Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 - latinská 
 


